2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.06.2020 № 1314-п
Об утверждении Порядка возмещения расходов на оплату жилых помещений, отопления, освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования

администрации Копейского городского округа, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах Копейского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 №.181 «О Единой государственной информационной системе   социального обеспечения», Законом Челябинской области от 18.12.2014           № 89-ЗО «О возмещении расходов на оплату жилых помещений, отопления, освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области», постановлением Губернатора Челябинской области от 04.10.2018 №.214 «О внесении изменения в постановление Губернатора Челябинской области от 23.01.2007 №.19» администрация Копейского городского округа
постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения расходов на оплату жилых помещений, отопления, освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации Копейского городского округа, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах Копейского городского округа.
2. Постановления администрации Копейского городского округа от 17.06.2015 № 1588-п «Об утверждении Порядка возмещения расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах Копейского городского округа», от 03.12.2019 № 2906-п «О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 17.06.2015 № 1588-п» отменить.

3. Финансовому управлению администрации Копейского городского округа (Рамих Ю.А.) финансировать расходы на оплату жилых помещений, отопления, освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными услугами педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации Копейского городского округа, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах Копейского городского округа.

4. Главному распорядителю бюджетных средств ‒ управлению образования администрации Копейского городского округа (Ангеловский А.А.) обеспечить контроль целевого использования бюджетных средств.

5. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Ерыкалина А.Ю.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

6. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, согласно смете расходов, предусмотренных на эти цели.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию Логанову С.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава городского округа                                                                  А.М. Фалейчик